
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 
 

 

ŽUPAN – PRESIDENTE 

  

KLASA/CLASSE: 024-03/23-08/03 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-23-04 
Pula-Pola, 15. veljače 2023. 

 

       

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednice Sandre Ćakić Kuhar 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
PREDMET: Prijedlog Odluke o poništenju Natječaja za imenovanje 

                ravnatelja/ravnateljice Muzeja suvremene umjetnosti Istre- 

           Museo d'arte contemporanea dell'Istria -  dostavlja se 

 

                                          

Na temelju članka  40. i 41. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ br. 76/93., 
29/97., 47/99., 35/08., 127/19. i 151/22.), članka 26. stavka 5. i 6. Zakona o muzejima 

("Narodne novine" br. 61/18., 98/19. i 114/22.), članka 30. Statuta Muzeja suvremene 
umjetnosti Istre-Museo d'arte contemporanea dell'Istria  te članka 65. Statuta Istarske 
županije - Regione Istriana ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 4/13, 16/16, 

1/17,  2/17,  2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 - pročišćeni tekst), župan Istarske županije - 
Regione Istriana, dana 15. veljače 2023. godine, donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o poništenju Natječaja za imenovanje 
ravnatelja/ravnateljice  Muzeja suvremene umjetnosti Istre-Museo d’arte 
contemporanea dell’Istria. 

 
2.   Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije-Regione Istriana na razmatranje i usvajanje. 

3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog  Zaključka određuje se 
Vladimir Torbica, pročelnik Upravnog odjela za kulturu i zavičajnost Istarske 
županije - Regione Istriana. 



 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 

Župan 

Boris Miletić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Na temelju članka  40. i 41. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ br. 76/93., 
29/97., 47/99., 35/08., 127/19. i 151/22.), članka 26. stavka 5. i 6. Zakona o muzejima 

("Narodne novine" br. 61/18., 98/19. i 114/22.), članka 30. Statuta Muzeja suvremene 
umjetnosti Istre-Museo d'arte contemporanea dell'Istria  te članka 43. Statuta Istarske 

županije - Regione Istriana ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09., 04/13., 
16/16., 1/17.,  2/17.,  2/18., 10/20., 6/21. i 20/22. - pročišćeni tekst), Skupština Istarske 

županije - Regione Istriana, na sjednici održanoj  dana __________donosi 

 

O D L U K U 
o poništenju Natječaja za imenovanje ravnatelja/ravnateljice Muzeja 
suvremene umjetnosti Istre-Museo d'arte contemporanea dell'Istria 

 

 

Članak 1. 
Poništava se Natječaj za imenovanje ravnatelja/ravnateljice Muzeja suvremene 
umjetnosti Istre-Museo d'arte contemporanea dell'Istria KLASA:024-03/22-08/60, 

URBROJ:2163-21/1-22-04 od 23.11.2022. godine koji je objavljen dana 23.11.2022. 

godine u „Narodnim novinama“ br. 137/22. te  na mrežnoj stranici Hrvatskog zavoda za 
zapošljavanje, mrežnoj stranici Muzeja suvremene umjetnosti Istre-Museo d'arte 

contemporanea dell'Istria i mrežnoj stranici Istarske županije-Regione Istriana. 

 

Članak 2. 
Protiv ove Odluke nije dopušteno podnošenje pravnih lijekova. 
 

Članak 3. 
Ova Odluka objavit će se u „Narodnim novinama“, na mrežnoj stranici Hrvatskog 
zavoda za zapošljavanje, mrežnoj stranici Muzeja suvremene umjetnosti Istre-Museo 

d'arte contemporanea dell'Istria, mrežnoj stranici Istarske županije-Regione Istriana te 

u „Službenim novinama Istarske županije“, a stupa na snagu prvog dana od dana 
objave u „Službenim novinama Istarske županije“. 
 

 

 

KLASA: 

URBROJ: 

Pazin,________________       

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA-REGIONE ISTRIANA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 

 

 

Predsjednica 

Sandra Ćakić Kuhar  



 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u odredbama članka 40. i 41. Zakona 
o ustanovama („Narodne novine“ br. 76/93., 29/97., 47/99., 35/08., 127/19. i 151/22.), 
članka 26. stavka 5. i 6.  Zakona o muzejima ("Narodne novine" br. 61/18., 98/19. i 

114/22.), članka 30. Statuta Muzeja suvremene umjetnosti Istre-Museo d'arte 

contemporanea dell'Istria  te članka 43. Statuta Istarske županije - Regione Istriana 

("Službene novine Istarske županije" br. 10/09., 04/13., 16/16., 1/17.,  2/17.,  2/18., 
10/20., 6/21. i 20/22. - pročišćeni tekst). 

Člankom 40. Zakona o ustanovama propisano je da se ravnatelj ustanove imenuje na 
temelju javnog natječaja ako je osnivač ustanove Republika Hrvatska ili jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave ili pravna osoba čiji je osnivač Republika 
Hrvatska ili jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave. 

Članak 41. Zakona o ustanovama sadrži odredbe o objavi natječaja za imenovanje 
ravnatelja ustanove te njegov sadržaj. 

Članak 26. stavak 5. Zakona o muzejima propisuje da ravnatelja javnog muzeja u 

kojem je zaposleno do 5 zaposlenika, a kojemu je osnivač jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave imenuje i razrješuje osnivač te da se način imenovanja i 
razrješenja pobliže uređuje statutom ustanove. 

Članak 26. stavak 6. Zakona o muzejima propisuje da javni natječaj za imenovanje 
ravnatelja ustanove raspisuje i provodi osnivač. 

Članak 30. Statuta  Muzeja suvremene umjetnosti Istre-Museo d'arte contemporanea 

dell'Istria sadrži odredbe o nadležnosti za imenovanje i razrješenje ravnatelja Muzeja, o 
provedbi natječaja za imenovanje ravnatelja te o imenovanju vršitelja dužnosti 
ravnatelja u slučaju da se temeljem natječaja nitko od kandidata ne imenuje za 
ravnatelja Muzeja. 

Člankom 43. Statuta Istarske županije – Regione Istriana propisana je nadležnost 
Skupštine kao predstavničkog tijela Istarske županije-Regione Istriana. 

 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE 
KOJE ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

 

Ovom Odlukom poništava se Natječaj za imenovanje ravnatelja/ravnateljice Muzeja 

suvremene umjetnosti Istre-Museo d'arte contemporanea dell'Istria KLASA:024-03/22-

08/60, URBROJ:2163-21/1-22-04 od 23.11.2022. godine kojega je raspisala Istarska 

županija-Regione Istriana a objavljen je dana 23.11.2022. godine u „Narodnim 
novinama“ br. 137/22. te  na mrežnoj stranici Hrvatskog zavoda za zapošljavanje, 
mrežnoj stranici Muzeja suvremene umjetnosti Istre-Museo d'arte contemporanea 

dell'Istria i mrežnoj stranici Istarske županije-Regione Istriana. 

Nakon provedenog natječajnog postupka, od strane Natječajnog povjerenstva 
imenovanog odlukom Skupštine Istarske županije-Regione Istriana, Upravni odjel za 



kulturu i zavičajnost pripremio je dana 18. siječnja 2023. g. i uputio u daljnji postupak 
prijedlog Rješenja o imenovanju ravnateljice Muzeja suvremene umjetnosti Istre-Museo 

d'arte contemporanea dell'Istria. Međutim, kako je nakon toga zaprimljena informacija 
da će se sjednica Skupštine Istarske županije-Regione Istriana održati tek početkom 
mjeseca ožujka, postalo je jasno da se neće uspjeti ispoštovati restriktivni zakonski rok 
od 45 dana, od dana isteka roka za dostavu prijava po natječaju (propisan člankom 41. 
stavkom 3. Zakonom o ustanovama), za dostavu obavijesti kandidatima o izboru 

ravnatelja po objavljenom natječaju.  
Stoga je naprijed navedeni Natječaj valjalo poništiti.  

 

 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE OVOG AKTA 
 

Za provedbu ovog akta nije potrebno osigurati financijska sredstva u Proračunu,  

te je na prijedlog akta sa Iskazom o procjeni fiskalnog učinka izdano pozitivno 

mišljenje od strane Upravnog odjela za proračun i financije, aktom KLASA:400-

01/23-01/02, URBROJ:2163-07-01/5-23-45 od 10. veljače 2023.   

 

IV. TEKST AKTA 

Dostavlja se u privitku. 

 

 

 



 
Ai sensi degli articoli 40 e 41 della Legge sulle istituzioni ("Gazzetta ufficiale" nn. 76/93, 

29/97, 47/99, 35/08, 127/19 e 151/22), dell'art. 26 comma 5 punto 6 della Legge sui 

musei ("Gazzetta ufficiale" n. 61/18, 98/19 e 114/22), dell'art. 30 dello Statuto del Muzej 

suvremene umjetnosti Istre - Museo d'arte contemporanea dell'Istria e dell'art. 43 dello 

Statuto della Istarska županija - Regione Istriana („Bollettino ufficiale della Regione 

Istriana“, nn. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 e 20/22 - testo 

consolidato) l'Assemblea della Istarska županija - Regione Istriana alla seduta del 

giorno__________ adotta la 

 

D E L I B E R A 
sull'annullamento del Concorso per la nomina del direttore/della direttrice 

del Muzej suvremene umjetnosti Istre - Museo d'arte contemporanea 
dell'Istria 

 

 
Articolo 1 

Si annulla il Concorso per la nomina del direttore/della direttrice del Muzej suvremene 

umjetnosti Istre - Museo d'arte contemporanea dell'Istria CLASSE:024-03/22-08/60, N. 

PROT.:2163-21/1-22-04 del 23 novembre 2022 pubblicato il giorno 23 novembre 2022 

nella "Gazzetta ufficiale" n. 137/22 e sul sito web dell'Istituto croato per il collocamento 

al lavoro, sui sito web del Muzej suvremene umjetnosti Istre-Museo d'arte 

contemporanea dell'Istria e sul sito web della Istarska županija-Regione Istriana. 

 

Articolo 2 
Nei confronti di questa delibera non è possibile presentare ricorso. 

 

Articolo 3 
La presente Delibera sarà pubblicata nella "Gazzetta ufficiale", sul sito web dell'Istituto 

croato  per il collocamento al lavoro, sui sito web del Muzej suvremene umjetnosti 

Istre-Museo d'arte contemporanea dell'Istria, sul sito web della Istarska županija-

Regione Istriana e sul "Bollettino ufficiale della Regione Istriana" ed entra in vigore il 

primo giorno dal giorno della sua pubblicazione sul "Bollettino ufficiale della Regione 

Istriana".  

 

CLASSE: 

N.PROT: 

Pazin,       

 

 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ISTARSKA ŽUPANIJA – REGIONE ISTRIANA 

ASSEMBLEA REGIONALE 
 
 

La Presidente 

Sandra Ćakić Kuhar  

 


